
Slaget ved Karkow en kata
strofe for Sovjet-Russland.
300—400.000 mann menes å være omringet.

De første tegn på opptøsning gjør sig gjeldende.

(NTB). Fra der Fiihrers hoved
kvarter har overkommandoen for
den tyske forsvarsmakt tirsdag
sendt ut dette kommunike: ....

Mottislaget syd for Charkov er
i full gang. Med konsentrert kraft
forsøker den innesluttede mot
stander å bryte ut østover. Under
harde kamper ble dette forpurret
også i går. Samtidig har angre
pet av tyske, rumenske og ungar
ske avdelinger, som føres fram
sydfra, vestfra og nordfrå, he
ft renset fiendens hevegeisesfrihet
betydelig. De tett sammentreng
te sovjet-russiske masser utsettes
i stadig større utstrekning for
Mi rt luftvåpøns tilintetgjørende
slag. Nordost for Charkov ble
pjentatte sovjet-russiske angrep
slått tilbake.

På det midtre avsnitt iav øst
fronten førte lokale tyske angrep
L I ny terrengvinning. Tyske støt
troppforetagender på det nordli
ge frontavsnitt forløp gunstig.

I sjøområdet mellom Island og
Nordkapp angrep kampfly natt
til i dag en sterkt sikret fiendtlig
konvoi. Et handelsskip på 8000
brt. ble senket og fem andre be
skadiget ved bombetreffere.

I Nord-Afrika bombarderte
sterkere kampflystyrker militære
mål i Tobrukområdet.

(NTB). Charkov-slaget, som
riser videre med uformiinisket
heftighet, kommer til å gå iimn i
!i rigshistørieu som et av de stør
ste omriingininigsslag under feltto
get i ost, erklærer rnain i kveld på
jeiJitært hold i Berlin. De tyske
tropper» initiativ gjør seg stadig
rsrerkere gjeldende. De tyske, ru

iske og ungarske tropper som
isatt iiun etteråt de fiendtlige

f;f rker var omgått, er dreiet om
n c vest, og ringen om størstede

len av Timosjenkos aingrepstrop
per er nu lukket fullstendig fora
ost og vest. Fra nord og syd tren
ger de tyske styrker og deres
forbundsfeller fienden sammen.
m, et stadig mindre område mens
det tyske luftvåpen som har her
redømmet i luften, er gått i gang
med å tiliintetgjøre de fiendtlige
tropper.

Slaget i denne «gryte», hvor
' ?ske angrepskiler allerede er
• engt inn fra forskjellige letnin
' ar, befinner seg nu på et mel-
Dm-stadium, uttaler man videre.
Ennu er presset fra de tre om
ringede sovjetrussiske armeer
over ordentlig kraftig, ennu yder
bolsjevikcne organisert motstand,
imidlertid gjør de første tegn på
oppløsning seg allerede gjelden
de; Eter erfaringene fr.a kampe
ne i fjor betyr dette innledningen
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Forvaltningskapital.... kr. 5047 000.—
Bankens egen formue , 753000.—

Innskuddsrenter: 6 mdr. 2V2 °/o, sparebankvilkår 2 •/•
Folio */a °/° P* a*

Banken utlører alle almindelige banklorrefninger.
Ved å sette sine ledige midler i bygdens egen bank, støtter

man også på en ellektiv måte sin bygds interesser.
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Onsdag 27, mai 1942

til det siste stadium som først og
fremst vil bli preget av opprensk
ningen av det område hvor fien
den nu er omringet. Ifølg-e opp
fatningen på tysk hold kan det
slag som raser her sammenlignes
med de største omringsningssla
gene i fjor, både når det gjelder
kampområdets utstrekning og de
styrker som er i kamp. I Berlin
regner man med at det alene på
slagmarken sydøst for Charkov,
der hvor Timosjenkos beste støt
armeer er omringet, ennu står ca.
en halv million mann overfor
hverandre. Det krigsmateriell
som disse veldige styrker råder
over, er enormt. Tallet på de bol
sjevikiske panservogner som er
tilintetgjort eller tatt som bytte
hittil, viser tydelig hvor sterke
de omringede sovjet-russiske pan
serstyrker er. Det framgår her
av at Timosjenko hadde satt alle
sine forhåpninger til denne of
fensiv og til den planlagte aksjon
på Kertsj-halvøya. Alt krigsma
teriell som stod til rådighet ble
dirigert til Charkov-området og
Kertsj-halvøya for — koste hva
det koste vilde — å bryte gjen
nom de eropeiske armeer på hele
det sydlige avsnitt under en stort
anlagt offensiv. For sent oppda
get han at han — etteråt den ty
ske ledelse var kommet ham i
forkjøpet på Kertsj-halvøya og
en vesentlig del av hans plan ble
forpurret under de siste forbere
delser — seiv var blitt omringet.
For sent oppdaget han lat han,
som hadde håpet å stille en felle
for fienden, seiv ble stilt en felle
som nu klappet igjen bak hans
beste angrepstropper.

Det mest interessante ved ut
vlklingen iav hele slaget er imid
lertid, framholder man, at de ty
ske tropper og deres forbundsfel
ler kjemper rygg mot rygg over
et stort område, nemlig der hvor
 en av armeene er dreiet av mot
vest mens den andre planmessig
fortsetter offensiven videre mot

jt, idet den dekker den første
armes rygg.

Som følge av en helt ny tak
tikk som de tyske tropper har
fått undervisning i under vinte
rens forløp og som følgs av de
nye tyske våpnene er de europe
iske armeers tap rett og slett
forbausende seiv samrnen
lignet med de relativt sett små
tap i fjor og de harde og forbitre
de kamper tatt i betraktning.

Anderledes er situasjonen for
sovjet-russerne. De sovjet-russi
ske tap er så høye at de også her
begynner å øve sin virkning idet
en nedsatt offensiv moral gjør
seg merkbar, erklærer man til
slutt.

Mas eb Bla
Utkommer mandag, onsdag, fredag

Dagblad for Folio og Enebakk

(NTB) . Ministerpresidenten har
i regjeringsmøte 21. mai d. å. be
stemt :

Fra 1. juli 1942 skal Oslo bis
pedømme deles. Vestfold og Bu
skerud fylker overgår til et inytt,
Tunsberg bispedømme, med Tøns
berg som bispesete.
Østfold og Akershus fylker med

unntagelse av herredene Aker,
Asker, Bærum* Oppegård, Nesod
den, 'Ski, 'Kråkstad, Vestby, Ås,
Frogn, samt Hølen, Boon og Drø
bak, overgår til et nytt, Borg 'bis
pedømme, med Sarpsborg som
bispesete.

Den gjenværende del utgjør

Minisferpresidenf Quisiings

tale på Borres
— Vår bevegelse, Nasjonal iSamling,

som i dag har makten i Norge, er en
nasjonal fomyelsesbevegelse, begynte
føreren sin tale. Vi har lært av histo
rien og av livets erfaringer at når et
folk begynner å komme vekk fra det
som var dets hensikt og naturlige opp
gave, kan det bare reddes ved å føres
tilbake til sitt grunnlag. Når et folk
kommer under fremmed innflytelse og
taper sitt nasjonale instinkt, går det
sin oppløsning i møte. Historien lærer
oss at skal det da nå fram til nytt
liv m å det føres tilbake til sitt livs
grunnlag, finne seg seiv igjen. iHver
klart tenkende nordmann vet at det
te i særlig grad gjelder det norske
folk.

Jeg har sett det som en hovedopp
gave for NS å føre folket tilbake til
seg seiv, til det som er meningen med
det, fortsatte føreren. Vi søker Nor
ges framtid der hvor Norges fortid
lå. Det betyr at vi skal følge de samme
livslinjer som gjaldt for folket, da det
friskt sprang fram av jordens skjød.

Vi samles her i Vest-Viken, fordi
den slekt som samlet Norge til ett ri
ke ligger her — fortsatte føreren.
Denne slekten bar Norges navn ut
over verden. Det var den som grunnla
riker i Russland og på én måte også
grunnla det britiske rike. I det norske
folket bar det noe stort, som, hvis det
får utvikle seg riktig, vil føre til store
resultater. Her i Vestfold forenes de
interesser som skapte forutsetningene
for grunnleggelsen av det norske rike.
Det er noe av det viktigste å minnes
her på dette historiske stedet. Ved å
føre det norske folk tilbake til dette
grunnlag blir det mulig å skape et
rikt nasjonalt liv så den enkelte kan
yte det som er naturens mening med
ham eller henne. Det må gjøres klart
for alle hva som er meningen med hver
enkelt Av oss, slik at vi kan leve med
og for vårt folk i overensstemmelse
med oss seiv.

HVORDAN ER STLLLINGEN
I DAG?

—- Hvordan er stillingen for oss nu,
ett år siden forrige Borre-steVne ?
spurte føreren videre, og han fortsat
te:

— Vi opplever nu en verdenskamp
mellom det gode og det onde, en kamp
som betyr et være eller ikke være. .Ser
det lysere eller mørkere ut i dag? Det
kan ikke være tvil om at situasjonen

er lysere. Vi er nådd derhe#n at kom
mer ikke seiren i dag, så kommer den
imorgen.

England og Amerika holder nu på
å tape herredømmet på sjøen. Av
Amerikas 2 slagskip er det bare 14
igjen. Tyskiands sjømakt gjør seg som
kjent stadig mere gjeldende — seiv
utenfor Amerikas kyster.

Kampene i øst har ført til store sei
re. Under sine framstøt har bolsjevike
ne gått rett i fellen når de trodde at
de kunde lage sekker i den tyske fron
ten. Ser vi på kartet i dag vil man leg
ge merke til at det er kortere veg
igjen til Volga enn den tyskerne alle
rede har tilbakelagt og sikret. Nei, de
som setter sin lit at England og bol

sjevismen skal seire bygger på løs

Hvori optatt „Øieren“ og „Søndre Akershus**

Oslo bispedømme tredeles

fra 1. juli iår.
De mye bispedømmer blir Oslo, Tunsberg og Borg.

Folio Skal fremdeles tilhøre Oslo bispedømme.
Oslo 25. mai.

Avdalingslccmtorer
As, Kolbotn og Soon

Oslo bispedømme med Oslo som
bispesete.

Fylkesmennene i Vestfold, Øst
fold og Oslo fylker går inn som
medlemmer iav de tre bispedøm
mers stiftsdireksjoner.

De nærmere bestemme Iser om
delingen av Oslo bispedømme gis
av Kirkedepartementet.*

'Som en ser skal hele Romerike
tillegges det nye Borg bispedøm
me. Enebakk blir også med der.
Det blir altså kun bygdene Aker,
Asker og Bærum samt hele Folio
som samme med Oslo by skal
danne det nye Oslo bispedømme.
Dette bispedømme vil fortsatt bli
det største m. h. til folketall.

evne! i pinsen.
grunn, understreket føreren. Englands
«venner» ligger og lurer på hverandre.
De Forenede Stater vil bli Englands
arvtager, men England vil ikke at De
Forenede Stater skal bli det. Begge
håper at bolsjevismen skal seire og at
Sovjet-Russland og Tyskland skal øde
legge hverandre. Sovjet-Russland på
sin side håper at England og De Fore
nede Stater skal ødelegge hverandre
og dermed rydde vegen for ver
densrevolusjonen. Dette er en front så
spak at den umulig kan vinne, den er
et uttrykk for et gjennomført hykleri
og en usannferdighet som også gjen
speiler seg her i Norge.

Alle har hørt at England og Ame
rika er villige til å ofre vårt land til
Sovjet-Russland, fortsatte Føreren.
Før krigen brøt ut var England villig
til å ofre Nord-Norge helt syd til Dyn
genfjorden. Nu er Amerika og Eng
land villige til å ofre alt det bolsjevi
kene vil ha. Alle kan tydelig se sann
heten i det NS framholdt: at den tid
ligere regjering var beredt til å ofre
Nord-Norge for å få støtte i sitt marx
istiske arbeide her, i landet. Vi provo
serte .Nygaardsvold på det kraftigste
til å uttale seg om dette. Men han tur
de simpelthen ikke å ta det opp.

Det er en vanskelig situasjon for
vårt land som vi i dag er oppe i, sa
Føreren videre. Og deler av det norske
folk har dessverre mistet evnen til å
resonnere klart. Ingen nordmann har
imidlertid lov til ikke å vite hvilken
linje han skal følge. Hvor står vi i
dag på den indre front? Det er ikke
for meget sagt at vi tallmessig og
kvalitativt i dag står over dobbelt så.
sterkt som for et år siden. Og ser vi
på den makt vi utøver, gjør det sam
me forhold seg gjeldende. I regjerin
gen, i departementene, i kommunene,
overalt i det offentlige liv har NS
makten. I mange fylker er det f. eks.
bare NSordførere. Og det er bare et
spørsmål når vi når 100 pct. Videre er
størsteparten av pressen enten på vå
re hender eller har redaktører som føl
ger vår politikk. I dag står det derfor
ingen samlet front mot vår bevegelse.
Det ble etter 1. februar av endel av
kirkens menn og lærerne gjort forsøk
på å skape en front. I dag er dette
forsøket brutt. De geistliges opposi-
sjon bekymrer oss ikke lenger, vi er
ferdige med den. Og m. h. t. lærerne er
det virkelige forhold det at NS har
brutt motstanden også her.

Likeledes har vi befestet vår stilling
i det økonomiske liv. Og på toppen av
den norske stat sitter en nasjonal re
gjering som er dannet på grunnlag av
norsk rettsoppfatning i samsvar med
norsk rettsliv. Dette er et betydnings
fullt skritt videre på vegen mot vår
frihet og selvstendighet. Enhver må
nu forstå at de som arbeider mot NS
motarbeider vår frihet og selvstendig
het, understreket Føreren med stor
styrke. Vi er nødt til å ta så hårdt på
motstanderne som vår rettferdighets
folelse tilsier. Enhver burde nu kunne
innse sannheten i det slagordet vi har
brukt: Jo sterkere NS er de
sto sterkere er Norge. Om
våre frivllliges innsats kan vi også si

Forte, side 4.

Kontingent kr. 3.50 pr. kvartal

Også statens støtte!
til kulturbeite
anlegg øker.

Vi bragte forleden en notis om
at 'Staten forhøyet sine bevilgnin
ger såvel til bygging av lannkum
og gjødselplass som til grøfter i
jordbruket. iNå meddeler byråsjef
Forberg i Landbruksdepartemen
tets jordkomtor, at statens støtte
til kulturbeiter og dyrking av
slåtteland er øket fra de tidligere
satser. Det er jo svære arealer
som ved en enkel overflatebe
handling vil kunne komme med i
produksjonen på en ganske annen
måte enn tidligere, når de etter
en sådan behandling blir gjødslet
og stelt slik som et moderne beite
å ia Johannsonh på Søndre Ski,
for å ta et kjent eks.

Byråsjef Forberg meddeler1 på
vår henvendelse om saken at De
partementet har lagt vekt på å få
øket landets areal iav dyrkede
beiter — kulturbeiter som vi sier
over Østlandet. Beitekulturen
gjør at en på en rask og effektiv
måte kan øke forproduksjonen,
derfor gjelder det om at så man
ge som mulig, ja helst alle bonde
bruk har sitt kultiverte og gjøds
lede beite. Staten har jo også før
om årene støttet de som økono
misk trenger det. Men i år er og
så dette bidrag blitt forhøyet ad
skillig. Tilskuddet gis nå på 30
pc.t. av overslaget, men med en
maksimumssum av kroner 50 på
målet og maksimum av kr. 1000
pr. ansøker. Forhøyelsen kan gjø
res gjeldende også for de mulige
søknader som allerede er innvil
get.

Videre kan inntil videre Land
bruksselskapene innvilge søkna
der uten begiensning på samme
måte som ved tilståelse iav bidrag
til nydyrking og til grøfting av
tidligere dyrket jord.

Leismaniei måtte tiikal
ies da tobakken skulde
utdeles i Løten.

Forleden var det mer enn alminne
lig livlig utenfor Kooperativen i Løten.
Ryktet hadde nemlig meddelt at for
retningen hadde fått maikvoten og de
tobakkshungrige karene i Løten var
møtt mannsterkt fram. Vår korre
spondent anslår køen til omlag 200
staute karer i alle aldre, skriver Ha
mar Arbeiderblad.

Diskusjonen gikk livlig og en gjettet
på om det var skrå, røyketobakk, siga
retter eller snus å få. Noen var helt
nikotin-uthungret og var nesten ikke
til å snakke til, mens andre derimot
hadde galgenbumøret på toppen.

«At det er smått med sigareter»,
var det et vittig hode som sa, «kommer
ikke ta at det er lite med tobakk, da
ma, — nei, de kommer ta papir-

Fra Ullensaker Idrettsforenings terrengløp: Øverst de to beste i jr. tilv,

Hertsenberg og E. Brandt Pedersen. — I midten de to beste senior Egil
Romedal Anderssen (tilv.) og Rolf Hansen. Nederst de beste i kl. under

18 år, Karl Ritter (tilv.) og Th. Hansen.

Fra em samtale med byråsjef
Sverre Forberg, for Østlandets
Blad.

200 maran var møtt fram.

Redaktør» HARALD HOLMAAS

O. J. BJØRNSTAD
aådhusgt, 9, Oaio. 10—2. TH. 22310

Shi st. 5—7. Telefon 42.

Advokat

Niels Espeland
Salderer

i Asmund Espeland^
Øvre Slottsgt. 8, Oslo. Telf. 25026

Bolig: Kolbotn, telf. 6.

rasjoneringa».
Da butikken åpnet, trengte køen på

og en funksjonær fra Kooperativen
måtte ta plass i døra for å ordne køen.
Han hadde imidlertid ikke den fornød
ne respekt og ble derfor trengt til side
av nikotinens slaver som bare hadde
en tanke i hodet: Den som kommer
ført til mølla får først malt, eller i
dette tilfelle: Den som kommer først
til hus får først snus.

Kooperativens så seg ingen
annen utveg enn å ringe etter lens
mannen som straks fikk orden i sake
ne. Køen blé regulert og alle kom inn
og fikk sine giftstoffer.

En sikker og hurtig måte å bli kvitt
møllplagen på er å la fagfolk foreta
utgassing på samme vis som når en
utrydder veggelus. Verdifulle møbler
kan en få behandlet på Norsk folke-
museum

Forstkandidat DAG ARNESEN
Skogkontor

Rosenkrantzgaten 10, Oslo.
Telefon: Kontoret 30 928. Privat 65 326

Skøgtaksering, skogbestyrelse og

lløiesterettsadvokat

TANNLÆØEB

LÆGER

«UTGASSING».

35. årgang.

TauuJajge

Arne Kvakestad
SM st. Tlf. 203. Røntgen.

9—1, 3—6. Lørdagie 0—1.
Torsdag til M. 8. Tirsdag 9—4.

Tann 1 æ g e

Magnus Frogner
SM st. E&ntgeu  'Tlf. 311

3—6.
Kråkstad: Fredag em. 4-8.Tlf. 107

X&mtlæge

Olav Dag Viken
Ski. Tlf 237. 9—13, 15—18
TorscL til 20. Lørdag 9—13

Røntgen.
Kolbotn: Tirsdag
10—14, 15.30—18.30. Tlf. 144.

Dr. Thorvald Lie

Toftes gt. 32, Oslo.
Spes.: Medisinsk radiologi.

Kontgeiiimdersokelse.
Avtal tid. — Tlf. 71501.



Qudstimestec:
Trefoldiglietssøndag, 31. mai.

Ski kirke M. 10.30. Søndagsskole
kl. 9.30.

Kråkstad kirke kl. 10.30.
Ås kirke kl. 11.
Kroer kirke kl. 11. Sokneprest Ei-

narsen.
Interimskirken, Oppegård st. kl.

11. Nadverd.
Vestby kirke kl. 11.
Såner kirke kl. 7 (19). Ungdoms

gudstjeneste.
Enebakk kirke kl. 11.

* Nytt (ra Folio **
FORLOVELSE

er inngått mellom frk. Ruth
S tran d, Nordby, og hr. Trygve E n
g e r, iSki.

— Frk. Ruth Kristiansen,
Retvedt, Kråkstad, og herr gårdbruker
og drosjeeier Reinhart Pres t b y ,
Thømt, Askim.

— Frk. Liv H0 11 he, datter av tid
iigere ordfører i Enebakk Chr. Holthe
og frue, og dipl.ing. Ole Fredrik Har
bek, Lillestrøm, sønn av sorenskriver
O. F. Harbek.

EKTESKAPSLYSNINGER:
Bonde Ole Weng, Enebakk, og hjv.

Erna Marie Jacobsen, Midtstua, iSki.
— iSkipskontrollør Åge Kristian

Rognerud, Oslo, og barnepleierske An
na Østveine, Fagerstrand, Nesodden.

— Gbr. Reidar André Brevik, Såner,
og'Magnhild Edle Marienlund, Rygge.

— Jernbanemann Trygve Gulbrand
sen, Oppegård, og eksp.trise Margit
Antonie Lønberg, Oslo.

EKTESKAP.
er inngåt i pinsen mellom, frøken

Lillian A n tu n , Oppegård, og Verner
Timm, Altona, f. t. Oslo.

Nye lieinisetyveiriei’ i Ski.
I pinsen er det toegått et nytt

frekt tyveri av høner i Ski. Den
negang hos gårdbruker Berg på
Lunner, hvor det er stjålet 16
voksne dyr.

Tyveriet er meldt til politiet og
etterforskning i saken er opptatt.

Sykkeltyverier i Skibyein.
Det meldes stadig om tyveri av

sykler som er hensatt ulåst eller
uten tilsyn. I Skibyen har det
vært 3 sykkeltyverier de siste da
gene. 1. pinsedag tole en dame fra
stjålet syklen sin under høymes
segudstjenesten. Hun hadde satt
syklen igjen utenfor kirken, og
når hun kom tilbake var den
borte.

En herresykkel ble stjålet uten
for en kafé forleden og likedan
ble en herresykkel stjålet fra
sykkelstativet på Ski Jernbane
stasjon. 'Den syklen var endog
låst så tyven måtte klippe over
lenken.

Kotnsesjotnsainbefalinig.
Kråkstad 'herredsting har an

befalt konsesjonssøknad fra Jar
les Raltzersen på kjøp av eien
dommen «Skogli» i Kråkstad.
Skogutvalget hadde også anbe
falt søknaden.

I Socwi
var det svær tilstrømning av

reisende i pinsehelgen, særlig 1.
pinsedag, i det herlige sommer
været.

Folk kom i store skarer med
fjorbåtene fra Oslo og slikket sol
hele dagen. Det er’ stor etterspør
sel om hus for sommergjester i
år, så Soon vil nok fordoble sitt
innbyggerantall når sommerferi
en kommer.

Skattesak mellom Ski og Rråk-

På herredstingets møte i Kråk
stad igår redegjorde ordføreren
for en skattetvist mellom Kråk
stad og Ski. Det ble fattet vedtak
om å overlate sakens avgjørelse
-til voldgift av finansdepartemen
tet. Varaordfører Rydland ledet
møtet ved behandlingen av denne
sak, da ordf. Paulsboe erklærte
seg inhabil i egenskap av ordfø
rer i Ski

Kråkstad torygdekasses nemnd.
Som ny varamann til trygde

kassens nemnd istedet for Nils
Juelsen ble oppnevnt gårdbr. G.
Eikevold. .

— Trygdekassens regnskaper
ble godkjent uten bemerkninger.
Revisjonen gav forretningsføre
ren ros for godt arbeide.

Arbeidsløshetstrygdens regn
skap ble også godkjent.

Til beising av såkornet 1

bruk „CERESÅN“ |
på lager.

Jb. O. Brovold fctfsJ

stad.

* Den nye prisdirektør.

Kst. prisdirektør Georg Hasle
er fra 1. juni 1942 etter søknad
konstituert som ekspedisjonssjef
i Innenriksdepartementet.

Fra samme dag er som ny pris
direktør konstituert byråsjef
Lars Bjorheim.

Prisdirektør Bjorheim er født
1902 og tok juridisk embetseks
amen 1926. Bl. a. har han vært
kontorsjef ved fiskeridirektoratet
1926— kst. fiskeridirektør
1927—1940 og har siden tjenst
gjort som byråsjef i InnenriKsde
partementets kommunalavdeling.

Forstkandklat Esmairk blir skog
oppsynsmann for samtlige
FoUobygder uinintatt Ski.

Ifølge meddelelse fra Land
bruksedpartementet er forstkan
didat H. M. Esmark toeordret til
å overta stillingen som skogopp
synsmann for kommunene Vest
by, Kråkstad, Ås, Frogn, Nesod
den og Oppegård med grunnlønn
kr, 3500, 4 alderstillegg a kr. 300
etter 3, 6, 9 og 12 års tjeneste.
Hertil kommer reisegodtgjørelse
med kr. 500 pr. år og 100 kr. til
telefonhold. Videre kr. 2.— pr.
dag i marktillegg samt de til en
hver tid gjeldende regulerings
og barnetillegg m. v.

Stillingen inniemmes i Statens
pensjonskasse.

De interesserte herreder skal
betale halvparten av utgiftene
til lønning etter følgende prosent
fordeling: Vestby 27 pst., Kråk
stad 7, As 29, Frogn 19, Nesodden
12 og Oppegård 6 pst.

Ski og Enebakk tilhører et di
strikt for seg med en annen
skogoppsynsmann.

Ytre Enebakk skole.
Lærer P. Bergsvik ved Ytre

Enebakk skole er meddelt permi
sjon fra sin stilling, foreløbig til
utgangen av september. Overtil
synet har godkjent dette. Likele
des er herr Bergsvik meddelt
permisjon fra stillingen som kir
ksanger ved Marie kapell i sam
me tidsrom.

Jordstvreseki

Sekretæren i Kråkstad jordsty
re har søkt om lønnsøking. Jord
styret har anbefalt søknaden, og
ordf. bestemte på møtet igår
at sekretærens årslønn blir satt
til 2400, regnet fra 1. mars i år.
Han vil få 4 faste larbeidsdager
ukentlig for jordstyret.

— Det kan bli spørsmål om at
han også skal overta en stilling
i forsyningsnemnda slik iat han
får full ukentlig arbeidsdag. Løn
nen vil i så tilfelle bli øket til -kr.
3600 årlig. Dette vil det bli -tatt
bestemmelse om senere.

Bi-iinteresserte ise her.
Lør d a g den 30. mai avholdes et

kursus i vandrebirøkt ved herr Rolf
Lunner fra småbrukslærerskolen i
Asker.

Søndag den 31. mai et kurs i al
minnelig birøkt ved herr distrikts
gartner Ottezmess fra ,Ski.

Ved begge kurser vil der bli avholdt
gode og lærerike foredrag, så resulta
tet for den som har interesse for bi
saken er ikke å tvile på. Enhver bi
interessert er sikkert enig i at man
får aldri for meget lærdom om disse
våre så nyttige og flittige skapninger,
så derfor møt fram alle som kan.

Kursene avholdes begge dager hos
A. T. Fjellstad, Furuset, Langhus, og
er helt gratis. Vørterøl og landsøl fåes
kjøpt på stedet.

Vi henviser for øvrig til avertisse
ment i dagens nummer, samt plaka
ter som er oppslått på Langhus, Oppe
gård og Myrvold.

For Langhus og Oppegård
Binæringsforening.

Bjarne Thu.
sekretær.

Slutter mine bønner, så lukker seg
mitt troes øye.

får lønnsauke.

jua-rs i>juriieuu.

i Kråkstad

rwtfcL

Kartet vårt viser de 8 nye bispedømm sua søm det tidligere Oslo bispedømme
er delt i. Oslo bispedømme består nå bare av byen med de nærmeste iherre
dene. Tunsberg bispedømme omfatter Vestfold og Buskerud fylker og Borg
bispedømme Østfold og Akershus fylker med unntagelse av de herreder
som hører inn under biskopen i Oslo.

Kråkstad herredsting hadde
igår til behandling kommunebud
gettet for neste år. Behandlingen
gikk hurtig og smertefritt for
seg. Ingen opponerte og det ble
derfor praktisk talt ingen avbry
telse under ordførerens opples
ning av postene. I de tilfeller det
gjaldt nye poster eller når belø
pene var forhøyet, gjorde ordfø
reren rede for dette.

Ordføreren understreket at det
hadde vært ham maktpåliggende
å utarbeide et sterkt budgett
som en kunde være sikker på vil
de holde. Videre gjorde han opp
merksom på at det var vist den
største forsiktighet ved oppset
telsen. Departementet har gitt
streng ordre om at man må være
ytterst varsom ved ansettelsene
og ikke føre opp mer enn det som
er uomgjengelig nødvendig. Ordf.
uttalte at denne ordre var
etterlevet i størst mulig utstrek
ning.

Hovedpostene i budgettet ble
oppført med følgende beløp:
I. Overskudd og imderskudd.

-Nettoutgift 37.378.71
II. Kominimens sentral

administrasjon.
Utgifter kr. 12.232
Inntekter « 450

Nettoutgift 11.782.00
III. Politi og rettspleie.

Utgifter kr. 206.08
Inntekter « 0.00

IV. Kirke.
Utgifter
Inntekter

V. Skole.
Utgifter
Inntekter

Noen fall (ra sltole-

budgeffef i Kråkstad.
Lærerlønninger (inklusive alle

tillegg) er oppført med kr.
25.698.40. Som inntekter (stats
og fylkesbidrag) kommer i fra
drag kr. 17.908.40.

Som avsetning til -skolebygg,
lærexboliger og lekeplasser er
oppført kr. 5000, lærermidler kr
1455, frie 'skolesaker 1300. Tann
røkt 1000.

ArbeidsSkolens budgett er opp
ført med i alt kr. 8.417,17, hus
stellskolons med kr. 3.637.75.

Arbeidsskolens inntekter er be
regnet til kr. 6735.75 og husstell
skolens til kr. 1511.06.

Til Folio landbruksskole føxes
opp som bidrag kr. 200.

Ski Damekor
akter som det framgår av annonsen

i dagens nummer å avholde en kon
sert på Realskolen førstk. lørdag.

Koret har øvet flittig i semestret
under ledelse av dirigent -Hampus
Nystrøm, og etter hva det der hviskes
oss i øret har koret meget gode ting
på sitt program.

Nærmere herom i fredagsavisen.

Ivåkstad Kommnoes bndgelt

Utgifter
Inntekter

Nettoutgift 28.713.94

De nye bispedømmer.

Nettoutg. 206.08

Nettoutgift 9.783.00
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kr. 37.378.71
« 0.00

kr. 10.485.48
« 702.48

kr. 59.544.15
« 30.830,21

1942-43.
Til hovedp. V hører folkesko

len, arbeidsskolen, bidr. Folio
landbruksskole, husstellskolen m.
m.) .
VI. Fattigforsorg.

Nettoutgift 18.000
VII Socialtryigd, barnevern m. v.

Utgifter kr. 52.880
Inntekter # « 28.525

VHI. Helseveirin.
Utgiter
Inntekter

Netoutgift 1.035.37
IX. Næringsveier, ymse

kulturformål.
Utgifter kr. 3.575.93
Inntekter « 2.525.93

Nettoutg. 1.050.00
Offentlige arbeider.

Utgifter kr. 14.835
Inntekter « 6.400

Nettoutg. 8.435
XII. Xnintektsgivenide bedrifter

Utgifter kr. 53.452.11
Inntekter « 53.452.11

Nettoutg. 0.00
XIII. Renter og avdrag.

Utgifter kr. 22.831.45
Inntekter « 0.00

XIV. Ymse
Utgifter
Inntekter

XV. Skatter.
Utgifter kr. 63.553.00
Inntekter « 206.708.54

Nettoinntekt 143.155.54
Nettoutligning på formue og

inntekt kr. 187.212.98.

Skaffeligningen i Kråkstad
1942-43.

Ligningen for budsjettåret
1942/43 er nu summert og viser
sådant resultat:

Formue kr. 5.821,100
Antatt inntekt « 1.425.135
Skattbar inntekt « 1.048.505
For de personlige innenbygds

boende skattytere er den
antatte inntekt kr. 1.392.085
skattbar inntekt « 1.016.085
Som reduksjonstabell er benyt

tet skattetabellen for landet
redusert med 30. prosent. For
muesskatten blir å utligne med
kr. 4 pr. 1.000.— kroners for
mue.

Inntektsskattøret settes til
15.40, som betinger utligningen
av det nu vedtatte budsjett.

Rådende i Socm og Kjøvangein i

Første pinsedag kunde man no
tere de første badende i sjøen i
Soon og Kjøvangen. Allerede kl.
8 pinsedags morgen prøvet en
ung mann Oslofjordens salte vo
ver nede i Soon og senere på da
gen var det fleresom ikke kunde
stå for fristelsen. Seiv om det var
litt mye vind skinte sola godt.

Vannet holdt 14 grader.

Utgifter
Inntekter

pinsen.

Nettoutg. 24.355

kr. 1.035.37
« 0.00

Nettoutg. 22.831.45

Nettoutg. 16.587.77

kr. 16.587.77
« 0.00

kr. 20.260
« 2.260

Klokketårnet ved Interimskirken, Oppegård
nedbrent. Smågutter som brannstiftere.

Interimskirken i Oppegård har
hatt et spesielt klokketårn som
dessverre nu er blitt luenes rov.

En dag i forrige uke holdt noen
smågutter på med å leke omkring
tårnet og en av dem hadde fyr
stikker med. I tankeløshet tendte
han på noe halm og rusk som lå
under tårnet, og før noen av gut
tene var klar over faren, tok ilden
fatt i treverket. Tørt som det var

Kråkstad pleiehjem
skal få vedskjul, grise- og

hønsehus.
Henredstiinget syintes det første

overslag ble for dyrt.
Fattigstyret i Kråkstad har

søkt herredstinget om å få bygge
vedskjul til pleiehjemmet, og i
forbindelse med dette også hus
for gris og høner for å nyttiggjø
re alt matavfall på hjemmet.

En byggmester i Kråkstad har
gitt prisoverslag på arbeidet og
kommet til en samlet sum av kr.
3.440. Men hertil kommer også
alt trevirket som skal benyttes
ved oppførelsen.

Ordføreren utatlte at han syn
tes huset ble dyrt, og det kunde
være spørsmål om ikke kommu
nen burde være byggherre seiv.
Vanskeligheten ved det er at det
praktisk talt er umulig å skaffe
arbeidsfolk. Han vilde dog tilråde
at huset ble bygget, og at det ble
gjort så solid som mulig.
Bakker var forskrekket over
prisen og mente det måtte kunne
la seg gjøre å få det adskillig bil
ligere. Han nevnte som et av
skrekkende eksempel at vegstum
pen fra hovedvegen til Pleiehjem
met — etter hva han hadde er
fart — skulde være kommet på
noe slikt som 10.000 kroner.

Ord f. syntes Kråkstad var
heldig stillet som hadde fått det
prektige pleiehjem-met som både
var solid og meget rimelig i om
kostninger.

Etter en del andre uttalelser
ble det avgjort at fattigstyret får
tillatelse å oppføre de nevnte
hus, og at det nødvendige beløp
blir stillet til disposisjon under
forutsetning av at nytt anbud blir
innhentet.

Kråkstad komm. E-verks
regnskap

for 1940—41 er oppgjort med et
overskudd på 10.054.32 som etter
styrets bestemmelse er avskrevet
på anlegget.

Av inntektene i alt vel 35.500
kroner faller 26.700 på salg av
strøm, 1500 på målere og vipper,
3.200 på installasjoner og resten
på diverse. Av utgifter nevnes
administrasjon 4.900, vedlikehold
og fornyelser 7.200, kontorutgif
ter 500, bilhold 1400, arbeidsløn
ninger 1.500, forsikring og trygd
1200, renter 600, utgifter Skis
eng transformatoTst. 5.8Q0.

Anlegget står nu i en bokført
verdi av 66.798.66, og egenkapita
len utgjør vel 53.000 kroner.

Kråkstad dyrevern.
Smed Olaf Kristiansen, som er

oppnevnt som medlem av dyre
vernet i Kråkstad, har bedt seg
entlediget fra denne stilling.

Ordføreren etterkom anmod
ningen og oppnevnte Kolbjørn
Kvakestad som nytt medlem.

Det store bildet er tatt like etteråt den første puljen var svinget ut av por
ten ved Frogner og la ived for full fart oppover Kirkeveien. Innfeldt eldste

og yngste deltager. Hr. Årmann mangler bare noen måneder på 80 år 0g den
lille gutten lian holder på armen er ikke mere enn 8 måneder

Riksmarsjen.

fantes det ikke mulighet for å
slukke, og hele tårnet med hva
som i det var brente ned.

Klokken smeltst, men metallet
er jo tilstede så man kan få støpt
ny. Hva reisning av nytt tårn og
støpning av ny klokke vil komme
på er ikke godt å si, men trolig
kommer man vel langt med ét par
tusen kroner.

Hobøls budgeti stiger.
Hovedpostene på Hobøls her

redsbudgett for 1942/43 er" føl
gende:
Kommunens centralad

ministrasjon
Politi og rettspleie
Kirke
Skole
Forsorgen
Social trygd
Helsevesen
Næringsveier og forskj

kulturfotmål
Offentlige arbeider
Inntekstgivende ibedrif-

ter
Renter og avdrag «
Forskjellig
Skatter

Det samlede budgett utgjør 1
kr. 314.598 mot innevæiende år*
kr. 238.752, altså en betydelig;
stigning. Det avsettes bl. a. kr.,
25.000 til skolebygg.

Der foreslåes å benytte samme
skattøre som i fjor med 15 pet.
på inntekt og 3,8 pro milte på
formue.

Badesaken i
S feAkershus.
Ytre Enebakk får 3000 kroner.
Akershus krets av Norges Ba--

deforbund har innvilget følgende
bidrag eller lån av statsmidler ti].
byggefond;

Gjerdrum sanitetsforening kr..
8000. «Badstua», Kløfta kr. 7000..
Ytre Enebakk Badenemnd kr..
3000.

Blant dem som søkte, mert ur
tet fikk denne gangen var Sid
Sanitetsforening.

Akershus krets 'av hadeforbun
det har nu 135 medlemmer som
fordeler seg slik: 18 herre(iskom
muner, 0 livsforsikringsselskaper,
10 trygdekasser, 59 private sel
skaper og velforeninger, 9 firma-.
er og 33 enkeltpersoner.

Styret består av følgende.:
Rdmann Sverre Iversen, Qsio,,
cand. jur. Carl Gundersen, Drø
bak, ingeniør Flinder, Aker, fru.
Christiane Weidemann, Oslo og;
fru Othilie Kristoffersen, Gjerd
rum.

Kråkstad vergeoråd.
Som vergerådots’ formann er

oppnevnt dr. theol, Selmer og som
nestformann distriktslege S. Træ
dal.

Kråkstad Bedehus,
•Lørdag og søndag kommer l0'-

mannsmusikken fra Kjellsås på besøk.
På møtet lørdag vil cand. teol,.. Wiers
holm tale.

Menigheten Salen
får i aften besøk av-foratander Fre

drik Eriksen fra Menigheten Berøa,
Oslo. Benytt denne anledning.

Ski indremisjous ungdomsforening.
Vi minner om møtet i aften kl. 20,

hvor sekretær Pape taler. Avis. Ut
lodning. Alle er velkommen.

kr. 11.400
« 270

« 19.895
« 59.747
« 38.593
« 13.754
« 10.685,

« 2.475j
« 32.600)

« 21.350)
5.722,

« 49.291
« 265.823.
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(NTB.) Etter hva overkom
mandoen for den tyske forsvars
makt meddeler innskrenket det
britiske, luftvåpen seg tirsdag til
å rette ubetydelige tokter mot
norskekysten og mot den fran
ske kanalkyst. Av de engelske fly
som forsøkte å nærme seg den
norske kyst ble et speidingsfly av

(NTB). Et lovforslag som tar
sikte på at Mexico skal erklære
aksemaktene krig ble enstemmig
vedtatt av parlamentskommisjo
nen som sitter sammen mens den
meksikanske kongress er på fe
rie. Lovforslaget gir dessufcen re
gjeringen, ekstraordinære full
makter.

Førskt. torsdag blir lovforsla
get forelagt parlamentet i ple
num. Man går ut fra som sikkert
at det vil bli vedtatt.

I en tale igår skal den meksi
kanske generalstabssjef, general
Saanchez, ha uttalt at den meksi
kanske hær er forberedt på alle
eventualiteter. Han trod.de ikke
det vilde* bli tale om å sende et
meksikansk ekspedisjonskorps til
Europa eller Øst-Asia.

Den meksikanske hær består
bare av 70.000 mann. Hertil kom
mer 400.000 rekrutter som fore
iomg bare er halvt utdannet. Våp
nene er foreldede og dårlig ved
likeholdt. 100 gamle fly står til
luftvåpenets disposisjon og flåten
består av tre kanonbåter på 2000
tonn hver samt 11 mindre kyst
vaktskip.

2 britiske fly skutt ned uten*
for Norskekysten.

Krig mellom Mexico
oo aksen?

SKJÆR BRØDET RIKTIG!
En bakermester i Holmestrand gjør

husmødrene oppmerksom på en liten
finesse ved skjæringen av brødski
ver. ,Slik brødmelet er nå vil brødet
let bli frafallent og smuldre seg opp.
•Derfor gjelder det først og framst å
ha en skarp brødkniv, dernest å legge
brødet den riktige vegen, med flatsi
den ned når der skjæres skiver. Setter
man brødet på kant slik som mange
husmødre gjør, bendes lett innmaten
løs fra skorpen.

Arefs første lilløkonval
ble forevist oss igår av lille frøken

Laila Normann. Hun hadde plukket de
vakre blomster 2. pinsedag i nærheten
av presteboligen.

\03 fARVEHAKB5>ER CRAAN
Kriminalroman av Rocambole Pedersen

Med ett rettet detektiven se£
opp i stolen, og rynkene i pan*
nen hans glattedes ut.

Kjør meg øyeblikkelig til
fargehandlerGraahi Bogstadveien!
befalte han.

To minutter etter suste vare*
bilen avsted, med mulatten ved
rattet og Stein Kask inni. Simon
Gløgg hadde slengt seg bak på
bagasjebrettet. Pokker skulde bli
hjemme og steke karbonade, når
en ny og fristende oppgave vin*
ket i det fjerne. .

I butikken i Bogstadveien rant
detektivene en tallrik forsamling.
Først sjefen fargehandler Nils
Graah, hans hustru fru Lilla Graah
og datteren frøken Rosa Graah.
Videre de tre ekspeditørene Hans
Brun, Jens Grønn og Sigurd Rød,
samt kassereren Harald With og
lagermannen Hugo Schwartx.

Mexico City, 26. mai.

Hos farge

Berlin idag,

Kap. 5.

Blenheimtypen skutt ned allerede
før det nådde inn til kysten. Et
annet speidingsfly ble skutt ned
av 2 tyske jagerfly omlag 50 km.
vest for Sognefjorden.

Også ved Kanalkysten forsøk
b: engelskmennene å trenge fram
med enkelte fly. Herunder fait 2
spitfirefly som offer for det ty
ske forsvar.

Amerikansk torpedo
jager skadet.

(NTB). De forente Staters ma
rinedepartement meddeler at den
amerikanske torpedojager Blake
ley er blitt skadet av en tysk tor
pedo under et ubåtangrep i Det
Karibiske Hav.
Det meldes videre at Blakeley er

nådd inn til en havn med 6 såre
de ombord. 10 mann av besetnin-
gen savnes.

Hva er lykke?
iiiir aansn avis nar ny ug aysiutiei.

en Konkurranse om aen uesLe aenni-

sjon av; nva er iykne og nvoxieaes
,jjir man lynneng ?

vi gjengir uen seirenue oesvareise
au a: nva er lynne r
uyAKe er aen nøyesce form for ån

ueng velvære, nen er vare iøieisers
snlie narmoni med omstendighetene.
n,ynnen er aen føieise av mure ro og
ciiireashet som er uisceae i det menne
sKef avis' evne .og vnje er i den mesi
lUdKainne iikeveKt. Den er i nøg graa
niaiviaueil. Hva som ior den ene er
xyKKe, er ior aen annen kansnje uiyk
ne, ior det er iKke tmgene seiv, som
er av betydning for vår lynne, men ae
nlusjoner, vi secter i foriDinaeise aer
rned.

Aa. 2: Hvorledes blir man lykkelig
Vi må straks slå fast at lykkens døi

lkne går innad, så man ved å storme
iøs på den kan få den til å springe
opp; men den gar utad og kan bare
åpnes inneira. All jagen etter lykken
oringer bare skuffede forhåpninger.
Fantasien får oss til å oppstille og sø
ne en lykke, som enten slett ikke eksi
sterer, eller som vi ikke har raulighet
for å oppnå. Vi må sette våre krav
i det rette forhold til våre midler.

Men det er ikke nok å finne fram til
lykkens dør. Ofte forstår vi ikke å
oppta lykken i oss, når den er der, for
di vi blir skuffet av virkeligheten. Vå
re illusjoner har vært for store. For å
bli lykkelige må vi gå med åpne øyne
gjennom tiiyærelsen og samle så me
gen kunnskap om ting og mennesker
som mulig. Vi må lære å ta tmgene
som de er.

bndlerea.

Med sine velkjente lange skriti
tren Stein Rask inn i butikken.
Gulvet var sleipt og glatt, dekket
med søle. Følgen var at den store
oppdager gled og plaserte bakde»
len sin på dørdren med et veldig
klask.

Han reiste seg opp og så på
fargehandleren med et mildt be*
breidende blikk. — De burde
skamme Dem, sa han. — Tenk
å holde gulvet Deres i en slik
forfatning. De som har hele bu*
tikken full av HENKO vaske*
pulver. HENKO er aldeles ypper*
lig til gulwask, det vet nok De,
herr Graah!

— Visst vet jeg det, stammet
fargehandleren fortvilet. — Men
all Henkoen ble jo stjålet i natt...

(Eortsettes)

Washington idag.

Fra paraden for iiunisterpresideiit Quisling ved Borre kirke.

Vårt daglige brød.
Potetsituasjonen er uforandret. Sett

ingen er imidlertid nå unnagjort i en
rekke distrikter og hvis det blir noe
til overs, skulde dette komme fram i
handelen med det første. Men forelø
big er det lite som tyder på at det
skal bli svært meget som kan omset
tes som matpoteter heretter i inne
værende sesong.

Et raskt oppsving i beitene vilde
være av den aller største betydning
for foringen nå. Stråforsituasjonen er
stadig meget vanskelig, men slippin
gen kan nå etterhvert foregå i de lave
re liggende bygder. Men byhestene
trenger jo stadig tilført en del strå
for. Oslo får fremdeles noen tonn
hver uke, men for lite. Heldigvis har
det vært nok av forcellulose i byen i
det siste og tilstrekkelig også av sil
demel. Ved siden herav er det så delt
ut en del melasse, så hittil har det gått
forholdsvis brå. Utover landet foregår
som nevnt slippingen. På Møre er et
terspørselen etter forcellulose nå tatt
sterkt av og det er ikke noen store om
setning av den lenger. Den verste før
mangelen er over. I fjellbygdene og i
Nord-Norge vil det som naturlig er
ennå gå en tid før dyrene kan komme
ut.

Melikeproduksjonen har tatt seg opp
litt, men ennå forholdvis lite. Sånsart
beitene blir bedre, vil det sikkert bli
ytterligere bedring. Alt nå kan en like
vel merke noen lettelse i forsynings
situasjonen i enkelte strøk og deknin
gen av rasjonene går bra. Litt bedring
har det også vært for smørets og os
tens. vedkommende.

Slakttilførslene til pinse holdt seg
omlag på foregående ukes nivå. Stor
fekjøtetet dominerer framdeles når det
gjelder våre alminnelige kjøttsorter,
ved siden av en del spekalv som har
vært i sterk sesongmessig tilbakegang.
Men ellers er det hvalkjøttet som helt
dominerer slaktemarkedet nå i en rek
ke byer og bygder. Til Oslo er det så
ledes hittil i vår kommet rundt et par
hundre tonn og det betyr jo meget.
Kvaliteten kan være forskjellig, men
jamt over har det vært fin vare.

På eggmarkedet har det fortsatt
vært litt økning i de innenlandske til
førsler, men svært ubetydelig, og alt
går med til dekning av det nærmeste
krav. Av og til kommer det også inn
litt danskegg, som preserveres for
dekning av sykebehovet senere.

Smågrisomsetnimgen er også be
skjeden når det gjelder de vanlige om
setningsformer over markedene. Men
den direkte handel ute i distriktene er
sikkert forholdvis større enn vanlig.
Etterspørselen har vært stor, men nå
begynner det å bli såpass sent at en
kan vente noe mindre interesse på det
te område. Det er vanskelig å oppdri
ve eldre grisunger enn 8—10 uker nå.

Bra frukUreblomstring.
Eng og beiter tar seg

etterhvert opp.
Det var ønskevær for landbruket i

uka som gikk. Riktignok sinket ned
børen våronna en del for dem som har
mer eller mindre igjen av den, men for
vegetasjonen var det helt utmerket.
Det er kommet fart i veksten på eng
og beiter, og frukttrærne står nå i full
blomst i alle «varmere» strøk av lan
det. Det holder seg dog ennå for kaldt
til at planteveksten skyter den fart
som en kunne ønske. Men pinsen kom
også i år med grønnsvær og blomst
rende frukttrær over store deler av
landet.

Over Østlandet ble mange helt fer
dige ved våronna til pinse, men det er
også en hel del som har atskillig igjen
til etter helgen. Trekkraft og arbeids
hjelp har ikke overalt vært like lett til
gjengelig — for mange har det dess
verre blitt for lite til at arbeidet har
kunnet forseres fram. Men stort sett
er alt gjort for å få en god våronn. I
enkele bygder er det nok en god del
potetsetting igjen, her og der også litt
såing. Den først sådde åker kommer
pent opp igjen. Beitene har tatt seg
opp og dyrene er til dels sluppet ut.

Fra forskjellige kanter av landet

Fra JLaindbrukets Priscentral.

Fra Landbruket* Priscentral.
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Borre-stevnet

meldes det om rik blomstring på
frukttrænne og for øyeblikket tegner
det derfor til et forholdsvis godt frukt
år alt i alt — så vidt en kan dømme
om den kommende høst på dette tid
lige tidspunkt. Minst tora ser det hittil
kanskje ut med eplene. Fruktrærne
synes å ha klart den siste vinteren
langt bedre enn de to foregående, da
det gikk sterkt utover en rekke frukt
slag, især plommer og pærer, men og
så i noen grad gravensteiner, solbær
og bringebær. Etter den rike blomst
ringen i fjor kunne en kanskje ventet
at frukttrærne vilde tatt seg en kvile
periode i år, men det ser ut til at og
så de går inn for mataukingen. På
Sørlandet er det i år en uvanlig rik
blomstring på plomme-, morell- og
pæretrær og utsiktene er foreløbig de
beste for disse. Epletrærne blomstrer
ikke så rikt, men også disse kan kom
me til å gi god høst. I Rogaland har
det vært en del frostskader også i år
på plommetrærne, især Victoria og
Czar. De blomstrer nok rikt, men tolad
knoppene er frosset, så det derfor ikke
er fuilt så bra. Høst og sommerepler
tegner godt, vinterepler derimot min
dre bra. Kirsebærtrærne blomstrer
som vanlig rikt. Solbærene har tatt
noen skade av frosten, likedan jord
bær, mens rips og stikkelsbær synes
å ha klart seg bra.

Når Gud vernar oss, blir spindelvev
til mur; men når han slepper oss, er
murar som spindelvev.

I
Bekjentgjørelser

Ski mdremisj.nngdomsfor.
har møte i Menighetshuset ons
dag 27. ds. kl. 20. Sekretær Pape
taler. Avis. Utlodning.

o | Forstander Fredrik
03.1611 Eriksen taler i aften

kl. 8. Velkommen.

Kinamisjonen har møte i aften
kl. 8 hos Gylder. Andenæs taler.

Bethei“ Nk;!T taler

De som har noe å kreve etter
avdøde foxmers enke Karen Pe
dersen, Solbråten av Oppegård
må melde sine krav til under
skrevne skifterett innen 3 måne
der. Ellers faller kravene bort.

Folio skifterett 23. mai 1942.
(adr. Drøbak)

Per Tønseth,
dfm.

De som har noget å kreve i bo
et etter avdøde enkefru Charlotte
Andrea Skeibrok av Soon må
melde sine krav til underskrevne
skifterett innen 3 måneder. Ellers
faller kravene bort.

Aktuelt biliede.

Ski Bedehus.

Folio skifterett (adr. Drøbak),
den 15. mai 1942.

Per Tønseth,
dfm.

Proklama.

Proklama.

(Paulinus)

Thora Skodbo.

tapt pinseaften på strekningen
Ski—Holstad—-As. Dusør.

Eksp. anv.

eller kjøpes, helst i forbindelse med
hus m/ leilighet. Tilbud mrk. «2715»
til A/S HØYDAHL, OHME, Oslo.

møbl., ønskes leiet for sommeren
i Soon eller nærmeste omegn.

Henv. Moss 2211, Fossurn.

En del mannlige og kvinnelige arbeidere får arbeide i bris
lingsesongen. Henv. fabrikkens kontor. Telefon Soon 21.

Forbod mot kjøring med personmotorkjøre

tøy på søn- og heiligdager (m. v.)
er med visse unntak innført ved Forsyningsdepartementets forordning
av 15. mai 1942 om kjøretillatelse m. v. for motorkjøretøyer § 8. Forbu
det gjelder i tiden mellom kl. 16 dagen før søndag eller annen helligdag
og kl. 6 den påfølgende hverdag.

Videre er det bl. a. innført alminnelig plikt til å føre KJØREBOK
for fører av motorkjøretøy som har kjøretillatelse eller utrykkingstil
latelse.

Overtredelse av forordningen medfører straffansvar,
Forordningen er inntatt i Norsk Lovtidende nr. 30.

En gumm. damestøvei

Verbstedrum ieies

3 vær. og kjk.

Soon Hermetikkfabrikk A.s.

Undertegnede gartnerier stenger kl. 18:I
Th. Kollerøs.

SKI DAMEKOR

på Realskolen lørdag 30. ds. kl. 19.30.
ENTRE

Plantesalgef.

avholder

JCanseci

Kr. 1.50.

til utvikling av selvtillit, livsmot og
en sikker og selvstendig opptreden. —
Plan sendes mot 80 øre i frimerker.

Unicum Institutt, boks 4207, Oslo

øvet, stø og pålitelig, får plass
étraks. Jens O. Ruud, tlf. 170,
Kolbotn.

De kan frene Dem

Reparasjoner ntføres.

Butikkdame

får lett huspost
Fru Asbjørn Tømt, tlf. Ski 399.

får plass i sommermånedene.
Sykestuen, Ski. Henv. oversøster.

Flink, pålitelig pike
villig til å gjøre forefallende ar
beide, får plass straks, på mid
dels gård.

O. Grini, Søndre Roksti,
Vestby st.

For pålitelig hushjelp er plass
ledig straks hos.

Nyberg, Kolbotn, tlf. 30.

OLE LØKKE A.s

Ung pike

Flink pike

Hushjelp

Ski Gartneri.
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Én moderne tresko som sikkert vil
bli sommerens store mode. Treskoen
er i tøffelfasong med en tykk ull- eller
silkesnor bundet i sløyfe foran.

KJØP DERES MØBLER

i

Å. Johannesens Møbelforretning A.s
Storgt. 37 - Oslo. Inngang Bernt Ankersgate.
Telefon Oslo 11 775. Henvendelse også tlf. Ski 60.

Garver H. Retsum - Læderutsalg
GUNEHUSGT. 10 — OSLG Telefoner 12579 og 72400.

fCkebarket vandtæt varmt lær og skind av norske huder anbefale»
Huder, Skind, Talg og Voks kjøpes.

Sølvmedalje Stockholm, Bergen, Paris. Jubileumsutstillingens gullmedalje.

Ski komm. h. almenskole.

Innmeldelser til gymnaset, reallinje og nyspråklig linje, og
til realskolen mottas innen 1. juni,

Gymnaset er 5-årig, men de to nederste klasser faller sam
men med de tilsvarende klasser i realskolen. Årlige skolepenge er
her for utenbygds elever kr. 150,—, innenbygds fri. I de tre øver
ste gymnasklasser er skolepengene kr. 350 pr. år, dog for innen
bygds elever kr. 200 i kl. IIL Friplasser som ved offentlige skoler.

Ski, 18. mai 1942.
L. Henrestvedt.

Bi-interesserfe te her.

Lørdag den 30. mai og søndag den 31. mai avholdes bikur
sus hos A. T. Fjeldstad, Furuset, Langhus. Lørdag begynner kur
set kl. 15 og søndag kl. 11.

Vørterøl og landsøl fåes kjøpt.
Alle velkommen. Gratis adgang.

Komiteen.

2taMa SKI 3CaUa

SAMSON

vendems isteorkeste maimi vil avlegge fornøyelsesavd. et besøk fre
dag, lørdag og søndag. Han er kjent over hele orienten for sine
fenomenale krefter. Besøk derfor fornøyelsesavd., og de vil få et
minne for alltid ved å se hva han kan prestere. Åpent hver dag fra
kl. 6. Søndage fra kl. 5. Inneh.: W. Alexaindersedi.

Aut. sykegymnast

Ellen Five

Massasje - Sykegymnastikk
Aortbølge. Høifjellssoi - Lysbøiie.

Telefon 360.

Leilighet for somrneren
ønskes av Oslofamilie, kun voks
ne. 2 a 3 værelser og kjøkken,
helst på bondegård.
Henv. Ragnv. Nordby, tlf 246 Ski

Lastebil

i god stand, med eller uten gene
rator, kjøpes fix kontant snarest.

Svar bill. mrk. «Velholdt laste
bil».

Tlf. Ski 170 ;

bes benyttet ved opringnirtg

av annonser og forespørsler.

Mei unge g alter
fra 15—17 år som ikke arbeider
i jord- eller skogbruk får arbei
de ved henvendelse

BRØMTORP BRUK.
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Minisierpresident Quislings tale - -

at jo sterkere den er, jo sterkere er
Norges stilling. Det er imidlertid sør
gelig at det ennu er mange norske
kvinner og menn som ikke kan se nøk
ternt i den nuværende situasjon.

Det begynner med dem som sier at
vi heller vil ha et tysk protektorat enn
at NiS skal beholde makten. Er dette
et utsalg av fornuft? Nei, det er i høy
grad et tåpelig og unormalt resonne
ment. iSå er det dem som håper at
England skal seire og komme til Nor
ge. Det vilde være det samme som at
vi igjen fikk en ødeleggende krig i
landet. Men vilde NS gi seg? Et tu
senstemmig kraftig: nei, runget opp
mot Føreren.

Jøssingene er ikke så sterke som de
tror, fortsatte Føreren. Vi i NS har
nøyaktige lister over dem. Det viser
seg bare at en prosent er jøssinger.
Storparten av de tnorske folket er i
virkeligheten sympatisk innstillet over
for NS og har vært det i lengere tid.
(Orkanaktig bifall avbrøt her talen).

.17. mai gikk endel mennesker rundt
med hønseringer på fingeren, uttalte
føreren videre. Er det ikke sørgelig at
seiv modne kvinner og menn demon
strerer sin tåpelighet på denne måte?
Men vi skal ta konsekvensen av disse
demonstrasjonene. Vi skal opprette
hønsegårder for dem. Her i nærheten
av Tønsberg vil vi således få istand en
stor hønsegård (latter og munterhet).

Vi lever i en kampens tid og meget
av det vi gjør kan derfor synes nega
tivt. Men vi glemmer likevel ikke vår
egentlige insats: Det positive
byggende. Kampen skal bare ryd
de grunnen for gjenreisningsarbeidet.
Den tid vi har hatt måkten har vi
sammen med de tyske myndigheter
bygget meget opp. Vi har opprettholdt
en relativt høy levestandard til tross
for at vi er avsperret og berøvet vår
handelsflåte og hvalfangstflåte. Vi
har gjennomført en rekke reformer i
samsvar med NiS program som bare

Susiu inuKitMitiiilia tetinei tøuiau liiiiii Seimc
55) [Ettertrykk forbudt,
Lawrens Phillips.

Diamant*
mysteriet.

ORIGESTALTITBL,:
THE MYSTERY HOUBE.

Begge de andre så spørrende på
Hugh, og Gerald spurte hva det
var for noe skarpsindig han had
de funnet ut nå.

— Det er spørsmål om ikke
mr. Elkington også må regnes
blant dem som kan mistenkes for
mordet på Cater, sa Hugh rolig.

Hans ord kom som en bombe
på hans tilhørere.

— Si meg, er du blitt skjør?
spurte Gerald og lo hjertelig. —
Det ynkelige lille krypet av en
mann!

— Tenk deg om et øieblikk før
du skjeller meg ut for gal, er du
snild. Hvilket våpen ble Cater
drept med?

— Med en kniv fra samlingen
i hallen, svarte Gerald utålmo
dig.

Spør ikke andre hvor De vil gå

finn din vei gjennem N SH

Dagblad for Folio

og Enebakk

Forts. side 4* inneholder positive punkter.
Vårt program er nemlig ikke noe

valgprogram, men et arbeidsprogram.
Alt ligger således nu til rette for dan
nelsen av en nasjonalforsamling eller
et riksting. :Så snart vi får anledning
til det vil vi derfor trekke folket mere
aktivt inn i rikets styre. Vårt syn er
at bare en nasjonal bevegelse av ideal
ister som vet hva de vil, kan føre kam
pen til seier, understreket Føreren.
Bevegelsen skal virkeliggjøre våre
idealer for orden, rettferd og fred og
gi oss en hederlig plass i det nye Eu
ropa. Framtiden beror på NS som be
vegelse. Dens idealisme skal bære det
hele.

NS er nu så sterk, understreket fø
reren, at det er et spørsmål ,om vi skal
ta inn flore medlemmer. Gjennom ung
domstjeneste vil 400,000 rpennesker
komme under våre føreres innflytelse.
De beste av disse blir opptatt i ung
domstjenesten kanskje 10 prosent og
de beste av disse igjen vil bli opptatt
i NS. En tilgang på 4—5000 medlem
mer er nok for en bevegelse som skal
styre landet. Det gjelder at partiet er
en elitebevegelse. Kravet til medlem
mene skal skjerpes etter som NS vin
ner i styrke og makt.

Jeg ønsker dere hell og framgang i
den fortsatte kamp, sluttet føreren.
Hver fører må sette all sin kraft inn
for å virkeliggjøre våre idéer. Og når
dere gjør det, kan vi i NS si at dere
legger grunnlaget for et nytt, stort
Norge, et lykkeligere og bedre Euro
pa og kanskje en lykkeligere og be
dre verden. (Orkanaktig bifall fulgte
førerens tale).

Fylkesfører Aass steg så opp på ta
lerstolen. Det som kaster glans og fest
over Borrestevnet er førerens besøk,
sa han bl. a. I år har han talt til oss
ikke bare som vår fører, men som Nor
ges fører.Jeg håper at vi gjennom vårt
arbeide kan vise vår takknemlighet
overfor ham på en slik måte at det
tydelig kan merkes at vi e1s k e r

— Akkurat. Og hvorfor fait
mistanken på deg?

— Fordi kniven var min, din
dumpapp.

— Vel, det vil si, fordi du had
de adgang til den. Hvorfor ble
mrs. Hooper mistenkt?

— Fordi hun hadde.... Nu be
gynte det å demre for Gerald
hvor Hugh vilde hen. — Men,
gamle venn, du vil vel ikke fore
slå at professoren stjal kniven
på en av sine nattlige vandringer
og stakk den i Cater ?

— Jeg foreslår det ikke. Jeg si
er bare at professoren nu trer inn
i kretsen lav dem som hadde ad
gang til kniven. Hvis det videre
blir kjent at Cater øvet press på
ham, tror jeg nok Hele kommer
til å bli meget interessert i vår
patient. Jeg er ikke sikker på om
ikke det beste vilde være at legen
fikk rett i sin engstelse og El
kington ikke kommer seg.

— Nei, la oss slutte med disse
spekulasjonene nå og få tak i noe
verktøy og åpne porten, innskjøt
George. — Det er mere positivt
enn å tygge drøv på disse ville
teoriene.

Dee gikk ut i siamlet tropp, og
til sin glede fikk de porten opp.
For første gang på mange år stod
Narracott Halls dør åpen for gje-

Mannerheim hos

general DietL
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Gull, sølv
og diamanter

kjøpes til høieste priBer eh tage*

ibytte med andre va er

Gullsmed H. Dd- Bærullsen

Gede råd for dem som
vil dyrke tobakksplanter.

I «Tønsberg Blad gir gartner Arne
Arneson, Skogen pr. Tønsberg følgen
de gode råd til folk som vil dyrke to
bakk seiv:

Tobakksplanten er en kresen plante
som gjør krav på den beste og luneste
plass dyrkeren rår over.

I god tid før plantingen må jorden
være særdeles godt afbeidet. Minst 3
—4 ganger, med henholdsvis spade,
greip og hakke. På den måten får en
blandet naturgjødsel og kunstgjødsel
godt i jorden.

Tobakken trenger rikelig og allsidig
gjødsling. Det er av stor betydning for
tobakkens glødeevne og aroma at plan
tene får et ekstra tilskudd av klorfri
kali. Planteavstanden bør være ca. 50
cm. Står plantene i en rekke, og har
det fritt til sidene, kan en godt knipe
litt på avstanden. Men en må i alle
tilfelle sørge for at plantene står så
fritt at det er lett å komme til for å
stelle dem. Etter plantningen bør plan
tene vannes. Vannet må være tempe
rert.

Helt til bladene dekker jorden, må
jorden rundt plantene være løs og
smuldret. Særlig etter vanning må en
være oppmerksom på dette. Holder
jorden lite på fuktigheten, må plante
ne vannes grundig en eller to ganger i
uken, alt etter som været arter seg. Et
par ganger i den sterkeste vekstperio
den bør plantene overgjødsles med
gjødselvann, fullgjødsel eller salpeter,
men plantene må ha rikelig med fuk
tighet både før og etter overgjødslin
gen. Er jorden tørr, har bladene lett
for å bli brent.

Når planten kommer i blomst, og
blomsten er godt utviklet, toppes plan
tene og lengdeveksten stoppes. Etter
toppingen bryter sideskuddene kraftig
fra bladhjørnene, og disse må fjernes
så omhyggelig som mulig. Mange fal
ler for fristelsen til å la planten be
holde sideskuddene for å få flere blad.
Men det gir bare tap, både i avling og

dette landet. Etter fylkesføre
rens tale fulgte fedrelandssangen og
et tre ganger heil og sæl for føreren

ster og for utenverdenen.
Det varte ikke lenge før de

hørte motordur, og snart etter
hilste de på mrs. Lysaght, Hugs
søster. Hun var litt yngre enn
ham, så det ut til, og etter utse
endet å dømme en meget dyktig
kvinne. Leila likte henne med
en gang, og hun hadde snart hen
nes hele fortrolighet.

— Min stakkars lille pike! ut
brøt mrs. Lysaght, - for en tid du
må ha gått igjennem. Og på top
pen av dét hele blir du latt alene
med alle disse mannfolkene. Jeg
skjønner ikke hvordan du har
holdt ut med slike uordentlige,
rotete ungkarer. Vi to skai refor
mere dem sammen.

De forklarte henne hvordan si
tuasjonen hadde utviklet seg et
terpå, og hun løftet hendene for
ferdet.

— Så trist for deg, kjære barn.
La meg få ta av meg og hjelpe
deg med å pleie mr. Elkington.

Hun lot handling følge ord, og
viste seg være en mege habil sy
kepleierske.

Legen kom en time eller to se
nere, og hadde med seg en alvor
lig utseende dame, hvis dyktighet
han priste i høye toner. Det var
den sykepleiersken han hadde
nevnt.

All litteratur

Alle papirvarer

Gammelt

Torvgaten 9, Oslo.
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kvalitet. Det er bare de store velut
viklede og mindre blad som gir god to
bakk.

Med hensyn til å gi plantene kort
dagåbehandling, så lar det seg godt
gjøre når det gjelder små mengder
som til eget bruk. Vil en ofre litt tid
til å stelle tobakken de første 3—4
ukene, er det bare en fordel at plan
tene er store og kraftige ved utplant
ningen. Våre lyse forsommernetter
virker irriterende på alle kortdags
planter. De har vanskelig for å kom
me ordentlig i vekst etter omplanting
og går hurtig i blomst. Å gi plantene
kortdagsbehandling betyr i praksis det
samme som å blende dem om kvelden.
En enkel måte å løse problemet på er
å slå sammen noen kasser av lekte
stumper og kle disse med gammelt
blendingspapir, papp e. 1. — Kassene
bør vært minst 50—60 cm. høye. Leng
den blir etter som en vil dekke en eller
flere planter med hver kasse. Andre
alminnelige kasser som passer, og sto
re blomsterpotter og bøtter er godt
brukelige. Denne dekningen gjør nyt
te på flere måter. Den verner plante
ne mot nattefrost, og ved å sette over
plantene noen timer i den sterkeste
solen mid ptå dagen de 2-3 første da
gene etter plantingen så unngår en at
plantene lider noe av omplantingen.
Kortdagsbehandlingen kan sluttes ved
iSt. Hans-tider. I regnvær settes ikke
dekket på.

Av tobakksorter er det flere å velge
mellom — men skal en dømme etter
fjorårets resultater så ser det ut som
Virginia og Conecticut har gitt de be
ste resultater. I så fall går det an å
lage brukbar tobakk til røkning av
skra av egen avl.

Et spørsmål som er aktuelt for to
bakksdyrkerne i dag er hvor mange
planter det skal til for et års forbruk,
og det er ikke så liketil å svare på. De
fleste har vel erfaring fra fjorårets
avling, og disses erfaringer skal visst
nok være temmelig bistre for mange.
Avisene skrev"at det ble så og så man
ge kg. pr. plante, og den skøyerstre
ken ble årsaken til stor vårknipe i år.
Min personlige erfaring er at 50 plan
ter skulde være rikelig. Får en god
avling, og bruker lite tobakk, kan en
greie seg godt med halvparten så man
ge.

Med hensyn til høsting og tillagning
av bladene aå er det et kapitel for seg,
som jeg skal komme tilbake til når ti

— Jeg tror ikke dere kommer til
å trenge hennes hjelp lenge, er
klærte 'han etter at han hadde
sett på Elkington. — Vitaliteten
er sunket, og jeg er ikke sikker
på om han kan leve natten over.

— Tror De han kommer til å få
igjen bevisstheten ? spurte Ge
nald.

Legen ristet på hodet.
— Det tviler jeg på. Hjertet

kan svikte hvert øyeblikk det
skal være. Jeg kommer igjen tid
lig imorgen, men ærlig talt ven
ter jeg ikke å finne ham i live.

Legen gikk.
— Hvis det er noe i det du har

sagt, Hugh, sa Gerald, ser det ut
til iat våre vanskeligheter i så må
te kommer til å forsvinne. Vi be
høver ikke å si noe om hva vi vet.

— Jeg tror ikke godt vi kan
gjøre det slik, nei, svarte Hugh.
— Vi må tenke på mrs. Hooper
også,

— Det har du rett i for pok
ker! svarte Gerald trist. — Hvis
Hele fortsetter saken mot henne,
blir vi naturligvis nødt til å for
telle ham det vi vet. Jeg er sikker
på at Leila i så tilfelle vilde være
den første til å være enig i det.

— Hvis Hele trekker tilbake
amklagen mot mrs. Hoopers blir
han nødt til å gå over til deg, gut

Rundt Østbanen
— Oslo —

Blir vi et kontorfolk?
Om det i denne tid med alle si

ne skjemaer, kort og attester
som skal fylles ut, blir mange
mennesker som får sin beskjefti
gelse med å rydde disse papirhau
gene, er ikke å undres over. Men
at det i normale tider skal være
slik at kontorbestanden stadig
øker, det er noe underlig. I hvert
fall synes det rart sett fra en
bondekvinnes synspunkt.

I avisene skrives det spalte opp
og spalte ned om alt det arbeid en
bonde har å gjøre, hvor viktig
det er. Vi bondekvinner er med å
danne folkets kjerne, 'heter det
også. Men kjernen pleier man
som regel ta godt vare på. Blir
den ødelagt, er alt annet også
ødelagt. Når derfor mange men
nesker søker til kontorkrakken,
må dette gå utover en befolk
ningsklasse — og de siste år har
det vært tydelig at denne befolk
ningsklasse er bondestanden. Bu
tikker har vi sett vokse opp ikke
bare på hvert gatehjørne — da
gikk det enda an, men alle første
etasjer i noenlunde tett bebygde
strøk, for ikke å snakke om by
ene, er innrettet for kjøp og salg.

Når vi bønder snakker om
sjølbergingslinja, så har vi der
med ment at vi bør klare oss seiv
i største utstrekning. Det vil si vi
skal importere minst mulig og
sette oss minst mulig i gjeld til
utlandet. Ble importen minsket,
vilde det også innvirke på han
delslivet. Vi vilde lære mer nøy
somhet.

Vi ser dette under den -nåvæ
rende blokade. Butikkene har ik
ke så meget å seige. Mange må
gå til innskrenkninger. Er ikke
det et bevis for at meget av han
delen er bygd opp på et faåsk
grunnlag ?

Det spørs om ikke tifes snart
er inne for reguleringer. For re
guleringer som viser vegen tilba
ke fra kontorkrakken til land
bruket. Når landbruket i Norge
vokser og utvikler seg, kan både

den er inne til det. Foreløbig gjelder
'de å henge i for å få så store og gilde
blad som mulig.

ten min, sa Hugh tørt. — Og da
sitter, du i saksen igjen.

Ved denne hyggelige utsikt så
Gerald dystrere ut enn noensinne.

— Akkurat da. jeg begynte å
tro at jeg ikke var skurken i styk
ket allikevel. — Men seiv om vi
forteller Hele om den hemmelige
passasjen og Elkingtons vandrin
ger, er det ikke sannsynlig at han
aksepterer det som positivt bevis
på skyld.

— Du blir nødt til å innvie ham
i forholdet mellom Cater og pro
fessoren, og la ham dømme seiv.

Her begynte Gerald å proteste
re, for han likte ikke å trekke noe
inn i saken som kunde tenkes å
bringe Leila i en ubehagelig stil
ling.

George foreslo da at de skulde
forelegge henne saken og la hen
ne ha det avgjørende ord. Hun
ble kalt inn for å delta i deres
overlegninger.

Da Gerald hadde fortalt henne
det de visste, kom det et, uttrykk
av avsky over ansiktet hennes.

— Men.... men .... stammet
hun, .... han må ha sett etter
diamantene for å stjele dem da
jo. Så gyselig!

—De får forklare resten,
Hugh, sa Gerald, og slåtte seg ved
siden av henne og tok henne i

Når inn i le flette hfeasl

Derfor det beste aanonseofgan
t distriktet.
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handel og forretningsliv utvikle
seg samstemmig med det. Det er
den maturlige veg. Og den veg må
vi følge. Men først må det skje en
regulering tilbake slik lat landbru
ket får nok folk igjen til å utføre •
sin misjon. Det får ikke hjelpe:
om noen kontoxkrakker blir stå
ende tomme.

SMA TRICKS VED BARBERING.
Fører man kniven fra underleppen

og nedover mot kjevebenet, så treffer
kniven håret i en ugustig vinkel, slik
at bladet sraks sløves: Fører man så
kniven i skjeggstubbenes retning, blir
de akåret av for høyt og ikke like over
budoverflaten. Det samme for steder
i nærheten ay haken gjelder over- og
nedenfor leppen. Overleppen må man
barbere rett fra siden, fra munnvike -
ne og innover og aldri ovenfra og n-<d- -
over. Likedan med underleppen, alltid!
nedenfra og oppover. På den måten fån
man med barberhøvlen en gunstig-:
skjærestilling, og bladet hniclei; seg
skarpt tre ganger så lenge-.
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hånden.
Hugh fortalte så Vned så skån

somme ord som Daulig om deres
mistanke om at 'professoren kun
de ha med mordet på
Gater, og øyne utvidet seg
i redsel Gla. sannheten gikk opp
for herme.

Nu er stillingen denne, slut
tet Hugh. — Politiet kjenner til
to mennesker som hadde adgang
ttl kniven (hittil har det ikke fått
vite om Dean, miss Sandford). I
begge tilfeller tror de der forelig
ger et motiv for fOrforytelsen. Ge
rald ser ut til å ha gått klar nu,
men bare fordi de tror de har
funnet forbryteren i en annen
person. Nu burde vi gjøre politiet
oppmerksom på at der også var
en tredje person som hadde ad
gang til våpenet, og motiv for
mordet. Spørsmålet er, skal vi
si fra? Gjør vi det, vil grunnen,
til Caters makt over professoren
komme ut. Gerald vil vi ikke skal
s: noe. Han er redd for at De vil
få iibehageligheter. Jeg mener vi
bør si fra, sluttet Kennedy kort..
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